
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 12.868/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023 

Processo 8940/2023 – Inexigibilidade nº 12/2023 

OBJETO DO CONTRATO: contratação de 30 (trinta) inscrições para o curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Gestão de Compras Públicas, a ser realizado na modalidade 

EAD (ensino a distância), com carga horária de 480 (quatrocentos e oitenta) horas, 

duração de 14 (quatorze) meses, promovido pelo Instituto Negócios Públicos em 

parceria com a UEPG - Universidade Estadual de Ponta Grossa, com previsão de início 

em 14 de agosto de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica” 

consignada no exercício 2023, cujo desembolso se dará em parcela única. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 155.880,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e 

oitenta reais). 

CONTRATADA: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS 

NA ADMINISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 

10.498.974/0001-09. 

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023. 

ASSINAM PELA CONTRATADA: Rudimar Barbosa dos Reis, presidente e Ruimar Barboza 
dos Reis, vice-presidente; 
 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-

Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de 

Contratos. 

 
 

GUSTAVO ZORZETTO NERI 
Chefe de Seção de Contratos 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300330034003200370030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

Documento assinado digitalmente 
 

 
Autorizo a publicação supra. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300330034003200370030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-09-28T17:08:56-0300


		2023-09-28T20:17:47-0300




